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Sprawozdanie merytoryczne 
Stowarzyszenia „Przyjazna Szkoła” 

za rok 2006 
 

1/ Nazwa 
STOWARZYSZENIE RODZICÓW NA RZECZ POMOCY SZKOŁOM „PRZYJAZNA SZKOŁA” 
 
2/ Siedziba i adres 
UL. CHOPINA 2C, 41-400 MYSŁOWICE 
 
3/ Data wpisu w KRS i nr KRS-u 
27.07.2001r.  nr 0000031762 
 
4/ Nr regon 
277615741 
 
5/ Dane dotyczące członków Zarządu Stowarzyszenia 
 
1. Komaniecki Aleksander – Prezes 

zamieszkały w Mysłowicach, przy ul. Harcerskiej 9 
2. Szendera Józef – Wiceprezes 

zamieszkały w Mysłowicach, przy ul. Niepodległości 62 
3. Kulawik Mariola – Członek Zarządu 

zamieszkała w Rudawa, Niegoszyce 46a 
 

6/ Określenie celów statutowych Stowarzyszenia 
 
Stowarzyszenie „Przyjazna Szkoła” jest organizacją o charakterze charytatywnym,  którego misją są działania na 
rzecz polepszenia warunków kształcenia dzieci i młodzieży. 
 
Stowarzyszenie realizuje swoje cele w szczególności przez: 
 
1. Wspomaganie procesu kształcenia i rozwoju i wypoczynku dzieci i młodzieży.  
2. Udział w budowaniu nowoczesnego warsztatu dydaktycznego i metodologicznego w szkołach.  
3. Optymalizację wydatkowania środków przeznaczonych na realizowanie programów placówek szkolnych.  
4. Motywowanie rodziców do działań na rzecz polepszania warunków kształcenia dzieci i młodzieży poprzez 

aktywizację i usprawnienie działalności Komitetów Rodzicielskich w szkołach.  
5. Mobilizowanie społeczności lokalnej wokół problemów kształcenia i wychowania dzieci i młodzieży poprzez 

tworzenie koalicji.  
6. Nawiązywanie współpracy z międzynarodowymi organizacjami świadczącymi pomoc dzieciom i młodzieży a 

także organizacjami polonijnymi.  
7. Wspomaganie szkół w zakresie utrzymania i modernizacji ich obiektów.  
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8. Kształtowanie warunków związanych z bezpieczeństwem dzieci i młodzieży.  
9. Kształtowanie systemu motywacyjnego dla dzieci i młodzieży.  
10. Wspomaganie rodziców poprzez różnego typu poradnictwo.  
11. Propagowanie zdrowego trybu życia i pomoc w organizacji pozalekcyjnych zajęć12.  sportowych.  
13. Propagowanie działań na rzecz likwidacji barier utrudniających edukację i funkcjonowanie osób 

niepełnosprawnych w naszym sąsiedztwie  
14. Wspieranie działań integracyjnych wśród dzieci i młodzieży niepełnosprawnej z położeniem szczególnego 

nacisku na ich aktywizację zawodową.  
15. Propagowanie wszelkich działań na rzecz ochrony środowiska ze szczególnym uwzględnieniem edukacji 

ekologicznej wśród dzieci i młodzieży.  
16. Wspieranie działań polegających na przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu dzieci i młodzieży 

zaniedbanych środowiskowo. 
 
7/ Zasady, formy i zakres działalności z podaniem realizacji celów statutowych 

 
 

Sprawozdanie z realizacji celów statutowych w roku 2006. 
 
 
1. Zgodnie z celem statutowym dotyczącym przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu Stowarzyszenie zgłosiło 

do konkursu ogłoszonego przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej „Wzmocnienie roli Klubów Integracji 
Społecznej, jako instytucjonalnych aktywnych form przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu” projekt Klubu 
Integracji Społecznej, który uzyskał akceptację i rozpoczął swoją działalność we wrześniu 2006r. (koniec 
projektu:  maj 2007r.). Ogólnym celem realizacji Klubu Integracji Społecznej było stworzenie możliwości 
powrotu do zatrudnienia oraz aktywnego życia społecznego osób objętych długotrwałym bezrobociem, a także 
wskazanie elementów kapitału społecznego w każdym z uczestników projektu. 

Kwota otrzymanej dotacji to 15.000,00zł, wkład własny Stowarzyszenia wyniósł (stan na dzień 31-12-2006r. ) 
14.574,27zł. 
W terminie od września do grudnia 2006 roku w ramach KIS zostały przeprowadzenia zajęcia i warsztaty z zakresu 
reintegracji społeczno-zawodowej zgodnie z założeniami projektu, w szczególności były to: 
- spotkania informacyjne (podstawy obsługi komputera, programów Word i Excel oraz możliwości wykorzystywania 

Internetu do aktywnej formy poszukiwania zatrudnienia) 
- warsztaty komputerowe  
- warsztaty „ Motywacja do zmiany – gotowość do rozwoju” (16h) 
- warsztaty „Radzenie sobie ze stresem i frustracją” (16h) 
- warsztaty samokształcenia 
 
Do projektu zostało wytypowanych 45 osób bezrobotnych, zgodnie z przyjętymi założeniami. Osoby te zostały 
pozyskane dzięki współpracy z PUP, MOPS oraz uczestnictwem Stowarzyszenia w Targach Pracy. Duża część 
uczestników KIS to osoby posiadające  wykształcenie podstawowe, lub zawodowe, często są to osoby z obniżoną 
samooceną. Pomimo tego, iż wszystkie 45 osoby wyraziły chęć uczestnictwa w zajęciach KIS, na pierwsze zajęcia 
Klubu zgłosiło się 21 osób (3 mężczyzn i 18 kobiet). Ostatecznie do końca grudnia 2006r. w zajęciach uczestniczyło 
średnio 20 osób z czego 5 osób znalazło zatrudnienie na podstawie umowy o pracę,  
 

Klub Integracji Społecznej pozwolił na: 
 

- podniesienie samooceny i rozwój umiejętności interpersonalnych grupy osób wykluczonych z rynku pracy, poprzez 
uczestnictwo w warsztatach psycho-edukacyjnych, bądź tematycznych 
- możliwość skorzystania z poradnictwa specjalistycznego tj. prawnego, psychologicznego, doradztwa 
zawodowego 
- podniesienie kwalifikacji i umiejętności zawodowych w wyniku odbycia kursu komputerowego i szkoleń ok. 20 
osób 
- zapoznanie 20 uczestników z różnymi formami edukacji (kursy, szkolenia) 
- przekazanie co najmniej 20 uczestnikom KIS narzędzi w postaci dostępu do Internetu jako skarbnicy wiedzy, 
doświadczeń i pomysłów na samorealizację.  
- Stowarzyszenie „Przyjazna Szkoła” udostępniło każdemu z uczestników możliwość korzystania ze stanowiska 
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komputerowego, celem aktywnego poszukiwania zatrudnienia. 
- utworzenie w naszej miejscowości nowej formy oparcia społecznego dla osób borykających się z problemem 
bezrobocia  
- zajęcia z doradcą zawodowym pozwoliły na zbudowanie dla każdego z uczestników KIS indywidualnego planu 
rozwoju z uwzględnieniem ich preferencji zawodowych i społecznych. 
 
2. Uzyskanie dotacji w wysokości 4.500,00zł z Polskiej Fundacji Dzieci i Młodzieży na realizację projektu „…gdy 

wiatr szumi na wantach”, umożliwiając grupie młodzieży realizację swoich żeglarskich pasji. W projekcie wzięło 
udział 8 osób w wieku 16 - 17 lat, 6 osób z klubu żeglarskiego. Projekt pozwolił na: 

 
- zapoznanie uczestników z podstawami żeglarstwa, 
- rozpowszechnienie żeglarstwa pomimo bariery geograficznej, 
- kształtowanie w młodzieży samodzielności i kreatywności, 
- zdobycie nowych umiejętności w zakresie żeglarstwa, sztuki negocjacji i mediacji, 
- rozwój lokalnej społeczności obywatelskiej. 
 
3. Pomoc w zorganizowaniu Miejskiego Konkursu Ekologicznego klas młodszych pod hasłem „Żyj w zgodzie z 
przyrodą” w Szkole Podstawowej nr 17 im. Jana Pawła II w Mysłowicach poprzez ufundowanie nagród,  
 
4. Współorganizacja X  Mysłowickiego Triathlonu Dzieci wraz z Zespołem Szkół Sportowych w Mysłowicach, 
poprzez ufundowanie nagrody głównej jakim był rower górski. 
 
5. Pomoc  rzeczową i finansową (puchary, opłacenie zespołu muzycznego) dla I Mysłowickiego Młodzieżowego 

Festiwalu Kulturalnego, który odbył się w dniach 30 – 31 maja 2006r. w Miejskim Centrum Kultury w 
Mysłowicach, 

 
 
6. W ramach współpracy z Portalem Inerkl@sa:  
 
- ufundowanie przez Stowarzyszenie „Przyjazna Szkoła” nagród dla laureatów  trzeciej edycji konkursu „Folklor 
mojego regionu” organizowanego przez Portal Interkl@sa oraz Fundację Wspomagania Wsi. Był to konkurs o 
charakterze ogólnopolskim, skierowany do uczniów szkół podstawowych, gimnazjów oraz szkół 
ponadgimnazjalnych. Prace konkursowe, w postaci stron internetowych, wykonane zostały przez zespoły 
uczniowskie pracujące pod kierunkiem nauczycieli. Strony internetowe mają omawiać folklor regionu, w którym 
znajduje się dana szkoła. 
Celem konkursu było: 
 
- poszerzenie wiadomości o folklorze regionu,  
- umiejętność zbierania i selekcji informacji na określony temat,  
- umiejętność pracy w zespole,  
- zaprezentowanie zebranych informacji w wybranym języku obcym: angielskim, niemieckim, francuskim lub 
rosyjskim,  
- doskonalenie umiejętności informatycznych, zastosowanie różnych technik, aby otrzymać ciekawą i czytelną stronę 
WWW.  
 
Na zwycięskie szkoły czekały laptopy ufundowane przez Stowarzyszenie „Przyjazna Szkoła” (dla laureatów I 
miejsca), aparaty cyfrowe (II miejsce) oraz przenośne pamięci – pendrive i multimedialne rozmówki ufundowane 
przez Premiere Multimedia (III miejsce). 
 
- sponsorowanie Spotkania Partnerów Interkl@sy wraz z TRIAS oraz BPH, które odbyło się w ogrodach Pałacu 
Zamoyskich w Warszawie, o tematyce - program na rzecz społeczeństwa informacyjnego. Honorowy patronat nad 
imprezą objęła Komisarz ds. Polityki Regionalnej Pani Danuta Hübner.  

 
7. W siedzibie Stowarzyszenia odbyło się spotkanie mikołajkowe, w którym uczestniczyło 15 wychowanków 

Świetlicy Profilaktyczno-Wychowawczej w Mysłowicach. W ramach spotkania dzieci otrzymały paczki 
mikołajkowe i wzięły  udział we wspólnym spotkaniu wraz z poczęstunkiem. 
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8. Stowarzyszenie umożliwiało korzystanie nieodpłatne ze swoich zasobów lokalowych innym organizacjom 

pozarządowym  i grupom nieformalnym.  
 
9. Stowarzyszenie udostępniło Stowarzyszeniu Osób Niepełnosprawnym „Skarbek” oraz Świetlicy Profilaktyczno-

Wychowawczej w Mysłowicach sale komputerowej wraz z całym wyposażeniem multimedialnym. W 
spotkaniach brało udział ok. 7 osób, umożliwiając dzieciom niepełnosprawnym oraz dzieciom z biednych rodzin 
wyrównanie szans kształcenia oraz zdobywania wiedzy. 

 
10. Stowarzyszenie umożliwiło placówkom oświatowym i organizacją uczestnictwo w akcji „1% dla mojej szkoły, 

organizacji”. W zeszłorocznej akcji wzięło udział 1063 szkół i organizacji. Poniższa tabela ukazuje ilość 
zebranych środków z podziałem na typ placówek. 

 
 

Typ Placówki Ilość Placówek Kwota zebranych środków 

przedszkole 144 54 113,32 zł 
szkoła podstawowa 434 165 583,00 zł 
gimnazjum 175 66 278,60 zł 
szkoła ponadgimnazjalna 177 83 128,48 zł 
pozostałe 133 101 706,53 zł 

RAZEM 1063 470 809,93 zł 
 
 
 
Stowarzyszenie przekazało 75% zebranych na kontach przydzielonych Partnerom środków, zgodnie z ich 
zapotrzebowaniami, na realizację pomocy rzeczowej. Były to najczęściej meble szkolne,  nagrody w różnego rodzaju 
konkursach, materiały biurowe, sprzętu\ komputerowy, szkolenia, remonty, stroje sportowe, itp. Kwota udzielonej 
pomocy rzeczowej z podziałem na poszczególne typy placówek ukazuje poniższa tabela 
 

Typ placówki Kwota udzielonej pomocy  

Szkoły 134 867,90 zł 
Stowarzyszenia 14 152,99 zł 
Przedszkola 12 645,20 zł 
Kluby Sportowe 2 760,89 zł 
Domy Kultury 1 257,96 zł 
Razem 165 684,94 zł 

 

 
Obszary działań, które wspierało finansowo Stowarzyszenie było uzależnione od zbieżności celów statutowych 
Partnerów z celami Stowarzyszenia. 
 
11. Stowarzyszenie opracowało projekt „przyjazna szkoła”  na konkurs nr 8/2.1.a/2006 ogłoszony przez Biuro 

Wdrażania EFS w Ministerstwie Edukacji Narodowej. 
Nazwa programu: sektorowy program operacyjny rozwój zasobów ludzkich 2004-2006  
Priorytet nr 2.: Rozwój Społeczeństwa Opartego na Wiedzy  
Działanie 2.1.: Zwiększenie Dostępu do Edukacji – Promocja Kształcenia Przez Całe Życie 
 
Projekt ma na celu wyrównywać szanse edukacyjne młodzieży, jednocześnie motywując ją do kontynuowania nauki. 
Przybliżyć szkołę społeczeństwu, jako miejsce integracji społecznej wykorzystując przy tym zajęcia pozalekcyjne z 
młodzieżą. 
 
Beneficjentami projektu są: 



5 

 

- szkoły podstawowe, gimnazja oraz szkoły ponad gimnazjalne (kadra, uczniowie, instytucje) 
- społeczności lokalne(komitety rodzicielskie, organizacje pozarządowe) 
 
Projekt zakłada wdrożenie 315 projektów rozwojowych dla szkół (po jednej szkole na powiat) uwzględniając ich 
indywidualną lokalną specyfikę. W pierwszym etapie właściwej realizacji projektu przeszkolonych zostanie 315 
nauczycieli opiekunów. Szkolenia przygotują nauczycieli do opracowania i wdrożenia programów rozwojowych 
szkół, zgodnie z założeniami merytorycznymi projektu. W drugiej fazie nastąpi wdrożenie opracowanych projektów 
rozwojowych z uwzględnieniem stosowania nowoczesnych technologii internetowych i e–learningu w procesie 
nauki i organizacji zajęć pozalekcyjnych. Zarówno na etapie przygotowywania jak i wdrażania programu 
prowadzone będzie wsparcie doradcze dla nauczycieli. Ewaluacja projektu pozwoli na szersze stosowanie 
wypracowanych rozwiązań. 

 
Projekt uzyskał akceptację oraz dofinansowanie w wysokości: 5 786 118,00 

 
8/ Stowarzyszenie prowadzi działalność gospodarczą i jest wpisana do Rejestru Przedsiębiorców KRS. 
Stowarzyszenie prowadzi działalność gospodarczą w celu uzyskania środków na realizację celów statutowych. 
Przedmiotem działalności Stowarzyszenia może być:  
 
- działalność-   poligraficzna, wydawnicza i reklamowa,  
- handel hurtowy i komisowy z wyjątkiem handlu pojazdami mechanicznymi i motocyklami , handel detaliczny z 

wyjątkiem  sprzedaży pojazdów mechanicznych i motocykli , naprawa artykułów użytku osobistego i 
domowego  

- pozaszkolne formy kształcenia  
- działalność-  pomocnicza związana z ubezpieczeniami i funduszami emerytalno rentowymi  
- wynajem maszyn i urządzeń biurowych i sprzętu komputerowego  
- wynajem pozostałych urządzeń i maszyn  
- budownictwo  
- działalność-  turystyczna pozostała  
- działalność-  organizatorów turystyki, włączając wycieczki turystyczne z kompleksowym programem imprez 

uwzględniającym transport i zakwaterowanie  
- działalność-  fotograficzna  
-  działalność-komercyjna pozostała gdzie indziej nie sklasyfikowana  
- wypożyczanie artykułów użytku osobistego  
- transport lądowy pozostały  
- przetwarzanie danych  
- działalność-  związana z bazami danych  

 
9/ Odpisy uchwał Zarządu Stowarzyszenia: 
 
1. uchwała nr 01/03/2006 o przystąpieniu Zarządu Stowarzyszenia do europejskiej sieci REVES, 
2. uchwała nr 02/03/2006 o przyjęci wyniku finansowego i bilansu za rok 2005, 
3. uchwała nr 01/12/2006 o zmianie regulaminu akcji „1% dla mojej szkoły” i „1% dla mojej organizacji ” na rok 

2007, 
4. uchwała nr 01/09/2006 o zaciągnięciu pożyczki w Polsko-Amerykańskim Funduszu Pożyczkowy Inicjatyw 

Obywatelskich Sp. z o.o., 
5. uchwała nr 01/09/2006o otwarciu odnawialnej linii kredytowej w rachunku „BISE”. 
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10/ Informacja o wysokości uzyskanych przychodów: 
 

Przychody z tyt. działalności gospodarczej 34.199,58 zł 

Przychody z tyt. działalności statutowej 623.767,21 zł 

Przychody finansowe  270,06 zł 

Razem przychody 658.236,85 zł 

 
11/ Informacja o poniesionych kosztach: 
 

Koszty z działalności gospodarczej 181.805,00 zł 

Koszty realizacji zadań statutowych 193.332,68 zł 

Administracja 110.828,14 zł 

Koszty finansowe  12.104,17 zł 

Razem koszty 498.069,99 zł 

 
12/ a/Liczba osób zatrudnionych w Stowarzyszeniu: 
 

- na podstawie umowy o pracę: 
Stanowisko Ilość osób (stan na koniec roku) 
PREZES STOWARZYSZENIA 1 
PRACOWNIK DZIAŁU KSIĘGOWOŚCI 2 
PRACOWNIK DZIAŁU ADMINISTRACJI 1 
SPECJALISTA INFORMATYKI DS. ZARZĄDZANIA STRONĄ 
INTERNETOWĄ 

1 

SPECJALISTA INFORMATYKI DS. OBSŁUGI SERWERA 1 
KIEROWNIK DZIAŁU REGIONALNEGO 1 
Razem 7 

 
- na podstawie umowy-zlecenia: 
Stanowisko Ilość osób (stan na koniec roku) 
ORGANIZACJA CZĘŚCI ARTYSTYCZNEJ W I 
MYSŁOWICKIM FESTIWALU KULTURALNYM 
PRZEZ ZESPÓŁ „MOTYW” 

1 

Razem 1 
 

- na podstawie umowy o dzieło: 
Stanowisko Ilość osób (stan na koniec roku) 
PROWADZENIE ZAJĘĆ (WARSZTATY) 
PSYCHOEDUKACYJNYCH ORAZ 
PORADNICTWO PSYCHOLOGICZNE 

1 

Razem 1 
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Liczba przyjętych stażystów z Powiatowego Urzędu Pracy w Mysłowicach w 2006r. – 6 osób  
 
b/ łączna kwota wynagrodzeń ( wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia) 
         = 21.541,54 zł. 
 c/ wysokość rocznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom Zarządu Stowarzyszenia = 41.691,98zł 
 d/ wydatkach na wynagrodzenia z umów zlecenia = 4.124,00zł 
 e/  udzielone przez Stowarzyszenie pożyczki pieniężnych = 0 
 
Pożyczka udzielona Stowarzyszeniu przez Polsko-Amerykański Fundusz Pożyczkowy Inicjatyw Obywatelskich Sp. 
z o.o. w kwocie 120.000,00zł w 2005 r. Pożyczka została spłacona całkowicie w 2006r. kwotą pozostałości  
56.521,65zł. Stowarzyszenie zaciągało w 2006r. również  z Polsko-Amerykańskiego Funduszu Pożyczkowego 
Inicjatyw Obywatelskich pożyczkę o wartości 198.000,00zł. 

 f/ kwoty ulokowane na rachunkach bankowych ze wskazaniem banku:  
Stowarzyszenie nie posiada lokat bankowych . 
Na dzień 31.12.2006 Stowarzyszenie posiadało następujące środki finansowe na kontach: 
 

Nazwa banku Kwota (zł) 

Bank „ŚLĄSKI”  

Nr konta: 09105012141000002293334765 

Nr konta: 33105012141000002253051979 

Nr konta: 85105012141000002293334658 

12.083,63 zł 

Bank Pocztowy  

Nr konta: 03132014652833495020000001 

Nr konta: 73132014652833495020000002 

752,98 zł 

Bank „BISE” 

Nr konta: 66137011700000170148630000 

37.626,00zł 

RAZEM 50.462,61 zł 

 
 
g/ wartości nabytych obligacji = 0 
h/ nabyte nieruchomości = 0 
i/ W 2006r. Stowarzyszenie nabyło środki trwałe o wartości 15.385,00zł (Serwer – 8.404,00zł oraz 
oprogramowanie – 6.981,00zł) 
 
 j/ wartości aktywów i zobowiązań Stowarzyszenia ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych 
sporządzonych dla celów statystycznych – informacja na 1 str. Bilansu, będącego elementem Sprawozdania 
finansowego. 
 
13/ Dane o działalności zleconej Stowarzyszeniu przez podmioty państwowe. 

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej –15.000,00zł (dotacja ) - prowadzenie Klubu Integracji Społecznej. 
Dotacja została wykorzystana w całości. 
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14/ Informacja o rozliczeniu Stowarzyszenia z tytułu ciążących zobowiązań  podatkowych, a także informacja 
w sprawie składanych deklaracji podatkowych. 
 
Stowarzyszenie w 2006r. odprowadziło: 
- podatek dochodowy (PIT-4) w wysokości 5.442,00zł 
- ZUS w wysokości 31.567,05zł 
 
Zobowiązania podatkowe na dzień 31.12.2006r 
- dot. PIT-4 = 671,00zł 
- dot. ZUS = 4.770,52 zł 
 
W okresie sprawozdawczym Stowarzyszenie składało deklaracje podatkowe: PIT-4, CIT-8, VAT-7 
 
 
15/ Czy była przeprowadzona kontrola. 
 
W okresie sprawozdawczym nie była przeprowadzona kontrola w Stowarzyszeniu. 


